
Я̂МЕДИЦИчц Отдел кадров и документооборота 

ОРИГИНАЛ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З 
•о Sf / /о 

г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019 год, 
утвержденными приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 26.09.2018 г. № 320/о и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
29.07.2019 г. (протокол № 38) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1 курс федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам высшего образования 
программам специалитета на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной форме 
обучения нижеперечисленных лиц, поступающих на места в пределах квоты 
приема на целевое обучение 



№ 

Количество баллов за 
вступительные 

испытания 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 Наименование федерального 

государственного органа, 
органа государственной власти 

субъекта Российской 
Федерации, органа местного 

самоуправления, юридического 
лица или индивидуального 

предпринимателя, 
заключившего договор о 

целевом обучении с 
поступающим 

№ Абитуриент 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 в

ст
уп

ит
ел

ьн
ое

 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

хи
м

ия
 

би
ол

ог
ия

 

ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 Наименование федерального 

государственного органа, 
органа государственной власти 

субъекта Российской 
Федерации, органа местного 

самоуправления, юридического 
лица или индивидуального 

предпринимателя, 
заключившего договор о 

целевом обучении с 
поступающим 

специальность 31.05.01 - Лечебное дело 

1 
Мамиева Инна 
Георгиевна 77 83 82 91 7 340 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

2 
Зангионов Георгий 
Эдуардович 81 68 91 91 7 338 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

3 
Дидарова Вероника 
Владимировна 87 63 76 98 7 331 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

4 
Туганова Агунда 
Зурабовна 96 75 73 85 329 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

5 
Дидарова Виктория 
Владимировна 85 63 89 82 7 326 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

6 
Джибилова Камилла 
Алановна 57 86 72 98 7 320 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

7 
Дзуцева Карина 
Алановна 67 83 72 89 8 319 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

8 
Риб Снежана 
Алексеевна 83 68 73 87 7 318 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

9 
Дзантиева Виктория 
Руслановна 57 83 77 94 7 318 

j. 
Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

10 
Кайтукова Инна 
Сергеевна 87 63 76 89 1 316 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

11 
Очеретлова Амина 
Джамалдиновна 76 80 72 85 313 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

12 
Габеева Ирина 
Гариевна 43 86 91 91 311 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



13 
Газзаева Линда 
Георгиевна 71 73 76 89 309 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

14 
Кундухова Елена 
Александровна 66 63 76 94 8 307 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

15 
Кулова Диана 
Игоревна 80 63 66 96 305 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

16 

Стрельникова 
Ангелина 
Александровна 74 73 69 82 7 305 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

17 
Бибилова Алина 
Александровна 61 68 78 87 8 302 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

18 
Ханова Дарина 
Муратовна 61 75 72 82 8 298 

Министерство 
здравоохранения 
Кабардино-Балкарской 
Республики 

19 
Акоева Аделина 
Артуровна 77 78 60 78 293 

Федеральное казенное 
учреждение 
здравоохранения медико-
санитарная часть № 7 
Федеральной службы 
исполнения наказаний 

20 
Сиукаева Виктория 
Александровна 83 66 66 76 291 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

21 
Крупнова Екатерина 
Игоревна 61 53 77 91 7 289 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

22 
Гаев Тамерлан 
Толикович 54 74 70 91 289 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

23 
Мамиева Фариза 
Черменовна 46 64 84 87 7 288 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

24 
Хубаева Аламат 
Зелимхановна 73 69 56 82 7 287 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

25 
Садуева Сурьяна 
Магомед-эмиевна 77 50 76 75 7 285 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики j. 

26 
Керимов Ямлихан 
Рамзесович 72 75 73 65 285 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

27 
Цибирова Марина 
Дзамболатовна 81 60 65 78 284 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

28 
Элесханова Альбина 
Руслановна 67 77 64 76 284 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



29 
Санакоева Диана 
Валериковна 56 73 73 73 8 283 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

30 
Бугулова Алина 
Борисовна 75 49 65 85 7 281 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

31 
Белякова Лана 
Александровна 51 67 63 89 10 280 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

32 
Темираева Илона 
Альбертовна 77 46 65 91 279 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

33 
Дельбиева Медна 
Усмановна 75 61 42 94 7 279 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

34 
Козаев Вадим 
Альбертович 85 53 64 76 278 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

35 
Цкаева Лана 
Эдуардовна 85 49 57 87 278 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

36 
Солсаев Асхаб 
Соипович 69 66 57 78 7 277 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

37 
Тобоева Диана 
Хетаговна 52 73 65 80 7 277 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

38 
Зеленский Артем 
Олегович 86 53 68 67 2 276 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

39 
Кайтуков Сослан 
Вадимович 54 74 72 76 276 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

40 
Бурнацева Таисия 
Ахсаровна 54 73 60 80 7 274 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

41 
Урусова Арина 
Черменовна 82 56 66 69 273 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

42 
Каджаева Алина 
Вадимовна 52 64 65 91 272 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

43 
Езиев Ислам 
Муратович 81 77 61 51 1 271 

Министерство 
здравоохранения 
Кабардино-Балкарской 
Республики 

44 
Оказова Дана 
Алановна 60 72 59 80 271 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

45 
Плиева Элина 
Ирбековна 69 72 70 59 270 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

46 
Кадзаев Арон 
Вадимович 51 71 59 82 7 270 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



47 
Плиева Белла 
Игоревна 80 47 52 89 268 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

48 
Метонидзе Тамара 
Денисовна 79 56 51 80 266 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

49 
Чабханова Раяна 
Султановна 47 74 59 85 265 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

50 
Ахтаханов Иса 
Имранович 69 56 68 71 264 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

51 
Биганов Вячеслав 
Батразович 73 42 82 65 262 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

52 
Бутаева Дзерасса 
Алановна 47 67 77 71 262 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

53 
Атаева Яна 
Вадимовна 69 51 55 78 8 261 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

54 
Царитова Екатерини 
Витальевна 60 51 61 80 9 261 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

55 
Баракаева Айшат 
Шахмановна 53 67 56 80 1 257 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

56 
Тахаева Даяна 
Асланбековна 50 71 53 76 7 257 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

57 
Меладзе Альбина 
Бидзиновна 57 65 52 80 254 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

58 
Дзапарова Амина 
Александровна 75 40 78 57 250 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

59 
Тедеева Ирина 
Валерьевна 45 39 78 87 249 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

60 
Межидова Лейла 
Лечаевна 76 57 44 71 248 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

61 
Гурциева Арина 
Аркадьевна 53 42 74 78 247 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

62 
Закороев Джамал 
Исмаилович 56 64 60 66 246 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

63 
Дадова Азиза 
Муратовна 46 54 60 85 245 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

64 
Щербатых Кирилл 
Сергеевич 81 45 55 62 243 

Министерство 
здравоохранения Тульской 
области 



65 
Санакоев Владислав 
Генадьевич 69 55 52 66 242 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

66 
Метлинов Иван 
Иванович 54 53 66 66 239 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

67 
Наниева Виктория 
Гивиевна 44 60 53 80 237 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

68 
Тегаева Фатима 
Олеговна 41 57 61 71 7 237 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

69 
Кисиева Милана 
Зелимхановна 42 44 61 89 236 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

70 
Моргоева Лолита 
Феликсовна 58 60 43 73 1 235 

Федеральное казенное 
учреждение 
здравоохранения медико-
санитарная часть № 7 
Федеральной службы 
исполнения наказаний 

71 
Гутиева Елена 
Сослановна 44 60 66 60 1 231 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

72 
Шихалахова Оксана 
Хазреталиевна 47 50 50 64 1 212 

Министерство 
здравоохранения 
Кабардино-Балкарской 
Республики 

73 
Гацапук Георгий 
Сергеевич 47 38 39 77 201 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

Специальность 31.05. 0 1 - 1 Тедиатрия 

1 

Аветисьянц 
Виктория 
Александровна 52 79 76 89 1 297 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

2 
Каркусова Агата 
Маирбековна 57 53 53 94 257 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

3 
Аккалаева Ирина 
Аслановна 77 53 47 78 255 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

4 
Дзагоева Агунда 
Таймуразовна 77 50 53 70 250 

ъ 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

5 
Слонов Давид 
Вячеславович 63 39 63 80 1 246 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

6 
Масаева Радимхан 
Увайсовна 54 63 52 73 242 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

7 
Наниева Арина 
Юрьевна 54 60 55 69 238 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



8 
Гогичаева Мария 
Зурикоевна 60 42 64 71 237 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

9 
Джибилов Олег 
Бесикович 58 57 42 78 1 236 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

10 
Зангионова Мадина 
Артуровна 60 53 46 76 235 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

11 
Алборов Артур 
Станиславович 61 58 61 54 234 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

12 
Литкина Виктория 
Юрьевна 43 68 46 76 233 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

13 
Караев Мурат 
Асланович 50 53 53 67 7 230 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

14 
Киргуева Дзерасса 
Батразовна 70 43 47 69 229 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

15 
Тускаева Рита 
Витальевна 52 46 59 70 1 228 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

16 
Хозиева Камилла 
Александровна 68 42 46 71 227 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

17 
Кулаева Камила 
Руслановна 75 52 43 56 226 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

18 
Хинчагова Фатима 
Феликсовна 63 36 57 64 220 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

19 
Кабанова Бэла 
Юрьевна 63 43 46 64 216 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

20 
Альмурзаев Магомед 
Русланович 48 50 46 72 216 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

21 
Шамсуева Медина 
Тамерлановна 43 57 38 78 216 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

22 
Козырева Залина 
Казбековна 57 36 38 82 213 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

23 
Булаев Мовсар 
Вахаевич 46 68 42 54 210 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

24 
Чшиева Марина 
Казбековна 43 38 55 73 209 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

25 
Ходова Полина 
Маирбековна 46 46 38 76 206 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



26 
Магомаев Мансур 
Изванович 46 47 39 61 193 

Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

№ 

Абитуриент 

Количество 
баллов за 

вступительны 
е испытания 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 Наименование федерального 

государственного органа, 
органа государственной власти 

субъекта Российской 
Федерации, органа местного 

самоуправления, юридического 
лица или индивидуального 

предпринимателя, 
заключившего договор о 

целевом обучении с 
поступающим 

№ 

Абитуриент 

Х
и

м
и

я 

Б
и

ол
ог

и
я 

Р
ус

ск
и

й
 я

зы
к

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 Наименование федерального 

государственного органа, 
органа государственной власти 

субъекта Российской 
Федерации, органа местного 

самоуправления, юридического 
лица или индивидуального 

предпринимателя, 
заключившего договор о 

целевом обучении с 
поступающим 

специальность 31.05.03 - Стоматология 

1 
Бутаева Альбина 
Эльбрусовна 92 98 91 1 282 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

2 
Сланова Белла 
Алановна 73 84 87 9 253 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

3 
Махмудов Магомед 
Альбертович 92 77 82 251 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

4 
Битарова Диляра 
Робертовна 79 77 87 8 251 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

5 

Туаева 
Илона 
Алановна 79 73 89 7 248 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

6 
Мисикова Мадинат 
Исламбековна 68 78 94 240 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

7 
Макеева Алина 
Черменовна 62 72 96 230 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

8 
Суанова Елизавета 
Хасановна 80 68 71 219 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

9 
Спиридонова Ника 
Михайловна 76 65 76 217 

'ь 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

10 
Сикоева Зарина 
Олеговна 65 63 89 217 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

11 
Даурова Виктория 
Альбертовна 69 55 91 215 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

12 
Хохов Давид 
Хазбиевич 75 68 70 1 214 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 



13 
Аббасова Афина 
Эдуардовна 52 72 89 213 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

Специальность 32.05Д 1 - М едико-профилактическое дело -

1 
Иванова Алина 
Аслановна 55 69 89 213 

Управление федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Кабардино-Балкарской 
Республике 

2 
Урусова Алана 
Ростиславовна 58 44 91 193 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

3 
Габеева Аида 
Батразовна 44 47 73 164 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

4 
Танделова Кристина 
Ботазовна 44 39 51 134 

Управление федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Республике Северная 
Осетия-Алания 

5 
Багаев Тамерлан 
Иванович 36 36 60 132 

Управление федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
и благополучия человека по 
Республике Северная 
Осетия-Алания 

Специальность 33.05.01 Фармация 

1 
Хадаева Арина 
Эдуардовна 56 52 66 174 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

2 
Санакоева Регина 
Руслановна 60 36 66 162 

Правительство Республики 
Северная Осетия -Алания 

собой. 

j. 

О. Ремизов 


